
        

AREA SPORT
SERVIZIO GESTIONE GRANDI IMPIANTI SPORTIVI

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 17 del 18 maggio 2023

Oggetto: Nomina  dei  componenti  della  commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute
nell’ambito  dell’avviso  pubblico  di  selezione  per  l'assegnazione  in  concessione  d’uso  per  attività  di
supporto alla pratica sportiva, a titolo oneroso, di locali  di proprietà del Comune di Napoli,  ubicati
all’interno  dell’impianto  sportivo  denominato  “Stadio  Diego  Armando  Maradona  (già  Stadio  San
Paolo)”, sito in Napoli alla via Tansillo.

Disposizione Dirigenziale n. 12 del 05 aprile 2023.



Il dirigente del Servizio Gestione Grandi Impianti Sportivi

Premesso che

ai  fini  della concessione in uso dei locali,  facenti parte del  patrimonio indisponibile  del Comune di
Napoli, ubicati all’interno dell’impianto sportivo denominato “Stadio D.A. Maradona” (già San Paolo),
sito  in  napoli  alla  via  Tansillo,  da  utilizzarsi  per  fini  relativi  al  supporto  all'attività  sportiva,  in
ottemperanza a quanto previsto dalle vigenti disposizioni di legge, si è provveduto, con disposizione
dirigenziale n. 12 del 05.03.2023, acquisita al Protocollo Generale con il n. DISP/2023/0002611  del
06.04.2023, all'approvazione di un nuovo avviso pubblico di selezione per l'assegnazione in concessione
d'uso dei locali in oggetto, pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Napoli in data 06.04.2023;

 per la presentazione delle istanze è stato fissato il termine perentorio delle ore 12:00 del 20.04.2023.

Rilevato che

scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  alle  ore  12:00  del  giorno  20.04.2023  occorre
nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute;

con delibera di Giunta comunale n.745 del 1° dicembre 2016 è stato approvato il disciplinare per la
nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara.

Letto il disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara,
adeguato al D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 745 del
1° dicembre 2016. 

Preso atto che  ai sensi dell’art. 2 comma 2.3 del disciplinare per la nomina e la composizione delle
commissioni di gara e giudicatrici, approvato con deliberazione di G.C. n. 745/2016 stabilisce che il
Presidente  della  commissione  di  gara  deve  essere  individuato  tra  il  personale  dirigente
dell’Amministrazione mentre i componenti devono essere individuati tra il personale appartenente alla
categoria D.

Accertato  che  il  dirigente  del  Servizio  Gestione  Grandi  Impianti  proponente,  rivestendo  nella
procedura in parola il ruolo di RUP, non può far parte della commissione di gara, e nell’Area Sport,
allo stato, è presente solo un altro dirigente, l’ing. Maurizio Attanasio del Servizio Tecnico Impianti
Sportivi.

Dato atto che 

questo Servizio con nota PG/384793 del 08.05.2023 ha chiesto alla Direzione Generale di individuare o
fornire indicazione in merito alla nomina di un dirigente che possa ricoprire la carica di Presidente della
Commissione da costituire per la procedura in questione;

in riscontro alla predetta nota, la Direzione Generale, con nota PG/394207 del 10.05.2023 ha fornito
alcuni nominativi da sorteggiare per l’incarico di Presidente della Commissione da costituire.

Precisato che

il Presidente e i Commissari tenuto conto anche dei curricula, sono stati individuati nel rispetto del
principio di rotazione e competenza cosi come previsto dal succitato disciplinare;

ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso;

ai sensi dell'art. 8 del citato disciplinare, il controllo della documentazione amministrativa è svolta dal
RUP che può essere coadiuvato dai soggetti di cui al precedente art. 6.2;



Acquisite agli  atti  di  gara  le  dichiarazioni,  ai  sensi  del  D.P.R  n.445/2000,  del  Presidente  e  dei
Commissari individuati, relativamente alla incompatibilità e/o astensione, previste dall'art. 77 commi 4,
5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016.

Ritenuto  di dover procedere alla costituzione della Commissione per la procedura di che trattasi, ai
sensi del disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara,
adeguato al D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 ed approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 745
del 1° dicembre 2016. 

 Visti

gli  articoli  107  e  192  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  recante  disposizioni  in  ordine  alle  funzioni  ed  alle
responsabilità dei dirigenti;

deliberazione di Giunta comunale n. 745 del 1° dicembre 2016;

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il
triennio 2022/24, alla Sezione 2 - Valore Pubblico,  Performance e Anticorruzione – Sez 2.3: Rischi
corruttivi e Trasparenza.

Attestata

la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000,
come modificato ed integrato dal D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012 e ai sensi degli
artt. 13, comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento sui Controlli Interni, approvato
con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28.02.2013;

di aver espletato l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, e che, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge n.  241/1990,  introdotto  dall’art.  1 comma 41 della  Legge n.  190/2012,  degli  artt.  6 e 7  del
“Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, di cui al D.P.R. n. 62/2013
e degli artt. 7 e 9 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli”, modificato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 29.04.2017, non è stata rilevata la presenza di situazioni di
conflitto di interesse, anche potenziali tali da impedirne l’adozione;

che  il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui art. 18 del D.Lgs. n. 33/2013
come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività,
sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente del sito del Comune di Napoli;

che il  presente documento contiene negli  allegati  dati  personali  che sono trattati  in conformità alle
condizioni  di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento U.E. 2016/679 e opportunamente nascosti e/o
oscurati.

Tutto ciò premesso e considerato, 

DISPONE

1. Nominare  la  commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  nell’ambito dell’avviso
pubblico di selezione per l'assegnazione in concessione d’uso per attività di supporto alla pratica
sportiva,  a  titolo  oneroso,  di  locali  di  proprietà  del  Comune  di  Napoli,  ubicati  all’interno
dell’impianto sportivo denominato Stadio Diego Armando Maradona (già Stadio San Paolo),
sito in Napoli alla via Tansillo come di seguito indicato: 

◦ presidente, il dirigente del Servizio  Servizio Gestione IMU e TASI dott. Giuseppe Stanco;

◦ commissario, il funzionario in P.O. dott. Marco Schiltzer;



◦ commissario, il funzionario IDA  Vincenzo Biglietto.

2. Inviare la presente disposizione al servizio web per la pubblicazione sul sito istituzionale. 

Allegati

 All1119_ 017_01 Curriculum del dott. Giuseppe Stanco

 All1119_017_02  Curriculum del dott.. Marco Schiltzer;

 All1119_017_03  Curriculum del sig. Vincenzo Biglietto.

Sottoscritta digitalmente dal

dirigente del Servizio Gestione Grandi Impianti Sportivi

dott.ssa Gerarda Vaccaro

La firma in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del Dlgs. 7/3/2005,
n.82 e s.m.i. (CAD). La presente Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,
ai sensi dell’art. 22 del Dlgs. 82/2005.


		2023-05-18T08:12:50+0000
	GERARDA VACCARO




